
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2015 года                                                                              №230 

 

Об участии в 2015/16 учебном году  

в эксперименте по введению 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

начального общего образования 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья МОАУ СОШ №3 

 

 

На основании приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 20.08.15 № 1105 «О проведении в 2015/2016 учебном году 

эксперимента по введению федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных и 

государственных общеобразовательных организациях Амурской области», 

приказом МКУ КОДМ г Белогорска № 643 от 31.08.2015 года «Об участии в 

2015/16 учебном году в эксперименте по введению федерального  

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Белогорск» в 

целях создания специальных условий для получения образования 

обучающихся с ОВЗ и детей - инвалидов в соответствии с возрастными, 

индивидуальными особенностями и особыми образовательными 

потребностями, развития способностей и творческого потенциала каждого 

обучающегося как субъекта отношений в сфере образования; формирования 

социокультурной и образовательной среды с учетом общих и особых 

образовательных потребностей разных групп обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Приступить в 2015/2016 учебном году к участию в эксперименте по 

введению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ педагогический коллектив 

МОАУ СОШ №3. 



2. Утвердить дорожную карту введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и 

план методического сопровождения эксперимента по введению ФГОС 

НОО обучающихся с ОВЗ на 2015/2016 учебный год (приложение). 

3. Искаковой И.Ф., Соляник О.А., Негру И.Н., заместителям директора по 

УВР, обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение 

введения ФГОС НОО обучающихся МОАУ СОШ №3. 

4. Филипенко Н.Б., Морозовой Л.П., Кузьминой Е.Н., провести заседания ПК, 

включить вопросы нормативно-правового обеспечения реализации ФГОС 

НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в срок до 

16.09.2015 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 

 

 

 

Директор МОАУ СОШ №3                                             Т.С.Мохова 
 

 


